



JUSTITSMINISTERIET

Folketinget  
Udlændinge- og Integrationsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K

Dato: 5. december 2018  
Kontor: Internationalt Politikontor  
Sagsbeh: Katrine Hjortnæs  
Sagsnr.: 2018-0032/40-0182  
Dok.: 903223

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 52 (Alm. del), som Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg har stillet til justitsministeren den 24. oktober 2018. Spørgsmålet er stillet af Martin Henriksen (DF).

Søren Pape Poulsen

/

Morten Duus

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

T +45 7226 8400  
F +45 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

**Spørgsmål nr. 52 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalget:**

”Hvad er resultaterne af sektorpatruljeringen ved den dansk-ty-ske landegrænse?”

**Svar:**

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at grænsekontrollen ved den grønne grænse i Syd- og Sønderjyllands politikreds varetages fast døgnet rundt ved de tre østligste grænseovergange i henholdsvis Kruså, Padborg og Frøslev. Grænsekontrollen ved de grænseovergange, som ikke er fast bemandet, udføres af såkaldte *sektorpatruljer*, som er et antal patruljer bestående af polititjenestemænd.

*Sektorpatruljerne* udfører grænsekontrol ved i uniformerede patruljebiler at køre frem og tage opstilling på en grænseovergang (vej), hvorefter der gennemføres stikprøvevis grænsekontrol i et konkret aftalt tidsrum med kommandostationen, KSN. Derefter kører patruljen videre til en ny grænseovergang, hvor de på samme vis tager opstilling og gennemfører grænsekontrol.

Grænsekontrol i tog og i havne gennemføres på samme vis med den forskel, at *sektorpatruljen* er til stede, når tog og færger ankommer, hvorefter patruljen foretager en grænsekontrol.

Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Syd- og Sønderjyllands Politi.

Syd- og Sønderjyllands Politi har i den forbindelse oplyst, at det ikke er muligt særskilt at opgøre resultaterne fra kontroller foretaget af sektorpatruljer, da resultaterne fra de grænseovergange, som sektorpatruljerne kontrollerer, ikke kan udskilles fra den samlede grænsekontrol.

Politikredsen har imidlertid oplyst, at kredsen har gode erfaringer med sektorpatruljering, idet patruljeringen effektivt sikrer, at der foretages kontrol og synlig patruljering ved de mindre grænseovergangssteder og i baglandet. Sektorpatruljering er således et alternativ til de stationære grænsekontroller og afdækker både ulovlig indrejse og anden kriminalitet.”